
У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

16 сесія 8 скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Від _13.06.2023 № 378/23
м. Харків

Про перепрофілювання (зміну типу) та
перейменування закладів загальної
середньої освіти

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню
освіту», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного
(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої
символіки» з метою впорядкування мережі та приведення найменувань і типів
закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог законодавства
України, забезпечення Харківської міської територіальної громади освітніми
послугами, на підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Харківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати комунальний заклад «Харківський університетський
ліцей Харківської міської ради Харківської області» на комунальний заклад
«Харківський університетський ліцей Харківської міської ради».

2. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківський фізико-математичний ліцей № 27 Харківської міської ради
Харківської області» на комунальний заклад «Харківський
фізико-математичний науковий ліцей № 27 Харківської міської ради».



2

3. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська спеціалізована школа I–III ступенів № 15 з поглибленим
вивченням окремих предметів Харківської міської ради Харківської області»
на комунальний заклад «Харківський ліцей № 15 Харківської міської ради».

4. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 26 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 26
Харківської міської ради».

5. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 40 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 40
Харківської міської ради».

6. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 70 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 70
Харківської міської ради».

7. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 71 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 71
Харківської міської ради».

8. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 80 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 80 Харківської міської
ради».

9. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 85 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 85 Харківської міської
ради».

10. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 88 імені О.Г. Зубарева Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія
№ 88 Харківської міської ради».

11. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу І–ІІІ ступенів № 104 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 104
Харківської міської ради».



3

12. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 113 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 113
Харківської міської ради».

13. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 118 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 118
Харківської міської ради».

14. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 119 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 119 Харківської міської
ради».

15. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 155 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 155 Харківської міської
ради».

16. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 157 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 157
Харківської міської ради».

17. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 163 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 163 Харківської міської ради».

18. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 168 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 168
Харківської міської ради».

19. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 1 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 1 Харківської міської ради».

20. Перейменувати Харківський педагогічний ліцей № 4 Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 4 Харківської міської ради».



4

21. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 5 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 5 Харківської міської
ради».

22. Перейменувати Харківський технологічний ліцей № 9 Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 9 Харківської міської ради».

23. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська спеціалізована школа I–III ступенів з поглибленим
вивченням окремих предметів № 16 Харківської міської ради Харківської
області імені В.Г. Сергєєва» на комунальний заклад «Харківський ліцей № 16
Харківської міської ради».

24. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 17 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 17 Харківської міської
ради».

25. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 36 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 36
Харківської міської ради».

26. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 37 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 37
Харківської міської ради».

27. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 52 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 52
Харківської міської ради».

28. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 55 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 55 Харківської міської ради».

29. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 62 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 62 Харківської міської
ради».



5

30. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу І–ІІІ ступенів № 100 імені А.С. Макаренка Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 100 Харківської міської ради».

31. Перейменувати Харківський ліцей № 107 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 107
Харківської міської ради».

32. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 134 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 134 Харківської міської
ради».

33. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 158 Харківської
міської ради Харківської області» на комунальний заклад «Харківська гімназія
№ 158 Харківської міської ради».

34. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 164 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 164
Харківської міської ради».

35. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 165 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 165
Харківської міської ради».

36. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська спеціалізована школа I–III ступенів № 166 «Вертикаль»
Харківської міської ради Харківської області» на комунальний заклад
«Харківський ліцей № 166 «Вертикаль» Харківської міської ради».

37. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 170 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 170 Харківської міської
ради».

38. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 172 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 172 Харківської міської ради».



6

39. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 2 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 2 Харківської міської
ради».

40. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 14 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 14 Харківської міської ради».

41. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківський навчально-виховний комплекс № 21 Харківської міської
ради Харківської області» на комунальний заклад «Харківська гімназія № 21
Харківської міської ради».

42. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківський навчально-виховний комплекс «гімназія-школа I ступеня»
№ 24 Харківської міської ради Харківської області імені I.Н. Питікова»
на комунальний заклад «Харківський ліцей № 24 імені I.Н. Питікова
Харківської міської ради».

43. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 32 Харківської
міської ради Харківської області імені двічі Героя Радянського Союзу
О.О. Головачова» на комунальний заклад «Харківський ліцей № 32 Харківської
міської ради».

44. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 38 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 38
Харківської міської ради».

45. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 49 Харківської
міської ради Харківської області імені Харківських Дивізій» на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 49 Харківської міської ради».

46. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 61 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу I.О. Танкопія»
на комунальний заклад «Харківський ліцей № 61 Харківської міської ради».

47. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів № 63 Харківської



7

міської ради Харківської області» на комунальний заклад «Харківська гімназія
№ 63 Харківської міської ради».

48. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 72 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 72
Харківської міської ради».

49. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 73 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 73 Харківської міської
ради».

50. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 74 Харківської
міської ради Харківської області» на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 74 Харківської міської ради».

51. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 101 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 101
Харківської міської ради».

52. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 145 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 145
Харківської міської ради».

53. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 160 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 160
Харківської міської ради».

54. Перейменувати Харківський ліцей № 161 «Імпульс» Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 161 «Імпульс» Харківської міської ради».

55. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 175
«Кулиничівська» Харківської міської ради Харківської області» на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 175 Харківської міської ради».



8

56. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська спеціалізована школа I–III ступенів № 181 «Дьонсурі»
Харківської міської ради Харківської області» на комунальний заклад
«Харківський ліцей № 181 «Дьонсурі» Харківської міської ради».

57. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 28 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 28
Харківської міської ради».

58. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 39 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 39 Харківської міської ради».

59. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 54 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 54
Харківської міської ради».

60. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 59 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 59
Харківської міської ради».

61. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 65 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 65 Харківської міської ради».

62. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–II ступенів № 79 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу
В.Д. Поколодного» на комунальний заклад «Харківська гімназія № 79
Харківської міської ради».

63. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–II ступенів № 81 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 81 Харківської міської
ради».

64. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 92 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу
П.П. Набойченка» на комунальний заклад «Харківська гімназія № 92
Харківської міської ради».



9

65. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська спеціалізована школа I–III ступенів № 93 Харківської
міської ради Харківської області імені В.В. Бондаренка» на комунальний заклад
«Харківський ліцей № 93 Харківської міської ради».

66. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 115 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 115
Харківської міської ради».

67. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 127 ім. Г.К. Жукова Харківської міської
ради Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 127
Харківської міської ради».

68. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 137 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 137
Харківської міської ради».

69. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 153 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 153
Харківської міської ради».

70. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 162 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 162 Харківської міської
ради».

71. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 7 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 7 Харківської міської
ради».

72. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 10 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 10
Харківської міської ради».

73. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 12 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 12 Харківської міської ради».



10

74. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 34 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 34 Харківської міської ради».

75. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 35 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 35
Харківської міської ради».

76. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 48 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 48
Харківської міської ради».

77. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 53 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 53
Харківської міської ради».

78. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 66 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 66 Харківської міської
ради».

79. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 120 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 120
Харківської міської ради».

80. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 19 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 19
Харківської міської ради».

81. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 25 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 25
Харківської міської ради».

82. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів № 30 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу С.О. Борзенка»
на комунальний заклад «Харківська гімназія № 30 Харківської міської ради».



11

83. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 31 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 31
Харківської міської ради».

84. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 42 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 42
Харківської міської ради».

85. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 56 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 56
Харківської міської ради».

86. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 58 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 58
Харківської міської ради».

87. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 64 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 64
Харківської міської ради».

88. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 84 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 84
Харківської міської ради».

89. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 97 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 97
Харківської міської ради».

90. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 98 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 98
Харківської міської ради».

91. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 103 Харківської міської ради



12

Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 103
Харківської міської ради».

92. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 111 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 111
Харківської міської ради».

93. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 122 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 122
Харківської міської ради».

94. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 123 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 123
Харківської міської ради».

95. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 124 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 124
Харківської міської ради».

96. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 128 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 128
Харківської міської ради».

97. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 138 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 138
Харківської міської ради».

98. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 139 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 139
Харківської міської ради».

99. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 140 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 140
Харківської міської ради».

100. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 142 Харківської міської ради



13

Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 142
Харківської міської ради».

101. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 143 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 143
Харківської міської ради».

102. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 167 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 167
Харківської міської ради».

103. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 20 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 20
Харківської міської ради».

104. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 46 ім. М.В. Ломоносова Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 46 Харківської міської
ради».

105. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 60 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 60
Харківської міської ради».

106. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 68 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 68
Харківської міської ради».

107. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 77 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 77 Харківської міської
ради».

108. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 78 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 78
Харківської міської ради».



14

109. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 82 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 82 Харківської міської ради».

110. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 83 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 83 Харківської міської ради».

111. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 90 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 90
Харківської міської ради».

112. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 91 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 91
Харківської міської ради».

113. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 95 ім. 299 Харківської стрілецької
дивізії Харківської міської ради Харківської області на комунальний заклад
«Харківський ліцей № 95 Харківської міської ради».

114. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 102 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 102
Харківської міської ради».

115. Перейменувати комунальний заклад «Харківський ліцей № 112
Харківської міської ради Харківської області» на комунальний заклад
«Харківський ліцей № 112 Харківської міської ради».

116. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 114 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 114 Харківської міської
ради».

117. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 151 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 151
Харківської міської ради».



15

118. Перейменувати Харківський технічний ліцей № 173 Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 173 Харківської міської ради».

119. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 178 «Освіта» Харківської міської ради Харківської області
на комунальний заклад «Харківський ліцей № 178 Харківської міської ради».

120. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 18 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 18 Харківської міської
ради».

121. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 57 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 57
Харківської міської ради».

122. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 67 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 67
Харківської міської ради».

123. Перейменувати Харківську гімназію № 86 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 86
Харківської міської ради».

124. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 87 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 87 Харківської міської
ради».

125. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 108 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 108 Харківської міської
ради».

126. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 126 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 126
Харківської міської ради».



16

127. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа І–ІІІ ступенів № 136 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу
П.Д. Говоруненка» на комунальний заклад «Харківська гімназія № 136
Харківської міської ради».

128. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
гімназію № 152 Харківської міської ради Харківської області на комунальний
заклад «Харківський ліцей № 152 Харківської міської ради».

129. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціальну вечірню загальноосвітню школу II–III ступенів № 23 Харківської
міської ради Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей
№ 184 Харківської міської ради», який матиме в складі спеціалізовані та вечірні
класи.

130. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська гімназія № 6 «Маріїнська гімназія» Харківської міської ради
Харківської області» на комунальний заклад «Харківський ліцей № 6
Харківської міської ради».

131. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 22 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 22
Харківської міської ради».

132. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 29 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 29 Харківської міської
ради».

133. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 50 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 50 Харківської міської
ради».

134. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 51 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 51
Харківської міської ради».



17

135. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 99 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 99 Харківської міської
ради».

136. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 105 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 105
Харківської міської ради».

137. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 109 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 109 Харківської міської
ради».

138. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 117 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 117
Харківської міської ради».

139. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 125 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 125
Харківської міської ради».

140. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 129 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 129
Харківської міської ради».

141. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
спеціалізовану школу I–III ступенів № 132 Харківської міської ради Харківської
області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 132 Харківської міської
ради».

142. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська загальноосвітня школа I–III ступенів № 135 Харківської
міської ради Харківської області імені Героя Радянського Союзу
К.Ф. Ольшанського» на комунальний заклад «Харківська гімназія № 135
Харківської міської ради».



18

143. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 146 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 146
Харківської міської ради».

144. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 147 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 147
Харківської міської ради».

145. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 148 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківська гімназія № 148
Харківської міської ради».

146. Перейменувати Харківський ліцей № 149 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 149
Харківської міської ради».

147. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 150 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 150
Харківської міської ради».

148. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 154 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 154
Харківської міської ради».

149. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати Харківську
загальноосвітню школу I–III ступенів № 159 Харківської міської ради
Харківської області на комунальний заклад «Харківський ліцей № 159
Харківської міської ради».

150. Перепрофілювати (змінити тип) та перейменувати комунальний
заклад «Харківська гімназія № 169 Харківської міської ради Харківської
області» на комунальний заклад «Харківський ліцей № 169 Харківської міської
ради».

151. Виконавчим органам Харківської міської ради здійснити відповідні
заходи, пов’язані з перепрофілюванням (зміною типу) та перейменуванням
закладів загальної середньої освіти, зазначених у пунктах 1‒150 рішення.



19

152. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
Харківської міської ради з гуманітарних питань (освіта, культура, духовність,
молодіжна політика та спорт).

Міський голова І.О. ТЕРЕХОВ

О.М. Новак О.І. Деменко

Т.Д. Таукешева Ю.Ю. Лябах

.


